*Certamina  
 famine diri-  
 munt.*

mus: Serpentum carnibus vesci. Sermonis ad hæc ignaros esse, & propter hoc stridere magis quam loqui. Alia in Aethiopia, quæ supra Ægyptum est habitat gens, Rizophagi vocantur, radices arundinum, quas ex propinquis locis effodiunt, magna cura lavantes barbari lapidibus terunt, quoad molles factæ cohæreant: deinde placentas ad modum lateris, quantum manus capit factas, atque ad solem decoctas mandunt. Quem solum cibum, ipsi per omnem vitam suavem atque assatim habent, eò quod pacem continuam seruent. Bellantur tamen cum leonibus, qui è deserto vinctæ causæ, & ut minores venentur feras egressi, Aethiopum multos ex paludibus exeuntes dilaniant. Etiamdudum ea delata esset à leonibus natio, nisi natura eis spontè præsidium tulisset. Nam sub ortum canis mirabilis atque innumera nullo agitante vento culicum multitudo ad ea loca aduolat. Homines ad paludes fugientes minimè lædunt: leones abire ex his regionibus cõpellunt, tum mortuum vocis sono territos. His propinqui sunt Ilophagi Spermato-

*ῥιζοφάγοι  
radicibus vi-  
stantes.*

*Rizophagi  
leonibus præ-  
de sunt.*

giques:

gique: quorū hi quidem fructus, qui æstate ex arboribus decidūt colligentes absq; labore cdūt: reliquo tempore herbam in vmbrosis nascentem locis decerpunt, quæ vitæ subuenit in egestate. Ilophagi verò cum filiis vxoribusq; ad loca campestria accedentes arbores ascendunt, ac teneras ramorum summitates auferunt: tantam ex cōtinuo vsu ramos ascendendi peritiam habentes, vt (quod incredibile videtur) de arbore in arborem velut aues profiliant, ascendantq; tenues absq; periculo ramos, macilentiale vitateq; corporis nixi: quòd si quando pedes labantur, manibus ramis cōprehēsis sese à casu peropportu nè vindicant, quod si fortè diciderint nulla in re propter corporis leuitatem leduntur: ita ramis tenerioribus dente exesis ventrē farciunt. Hi semper incedūt nudo corpore communesq; vxores ac liberos habēt. Pugnant inuicem pro locis armari baculis aduersus alios ad domuantur victis: moriuntur vt plurimum fame, quum deficiente visu corpus priuetur eo sensu, quo cibum quærebat: Reliquam circa regionē Acthiopes tenent, qui Cyneci

*Homines de arbore in arborem ut aues profiliant.*

neci dicuntur, numero haud multi, vita ab reliquis diuersa. Syluestrem enim incolentes patriam, & penitus asperam, rarisque equarum fontibus, super arbores ferarum timore dormiunt. Sub auroram ad aquarum decursus armati prodeunt se abscondunt inter arborum frondes. Sub aestu verò folijs agrestes boues pardalesque; ac varia ferarum genera cum caloris rumoris impatientia ad aquas potus causa confluunt. Repletas grauesque aqua bestias Æthiopes ex arboribus descendentes adoriuntur, ac lignis adustis saxisque sagittis occisas, perque coetus diuisas edunt. Aliquando verò quamuis pettarò & ipsi à valentiori bestia interficiuntur: sed multa s ipsi dolo & arte valentiores beluas capiunt. Si quando desint animalia, autè à captorum pelles madefactas remotis pilis ad ignem lenem ponunt: dispersitalque singulis auidè ad satietatem sumunt. Impuberes pueros exercent ad certum signum iacere, telis cibum præbentes his, qui signum retigere: ideo iaculatores optimi eua-  
dunt urgente fame. Acridophagi deserto ceterum homines sunt paulo

*Cyncei ferarum timore super arbores habitant.*

*ἄκρως  
φάλοι  
locustis vi-  
sitentat.*

cæteris breuioribus macilentis ac supra modum nigri. Veris tempore zephytus ac Licycus venti infinitum penè locustarum ex deserto ad eos deferunt numerum. Hæ permagnæ sunt, sed colore alarum turpi ac squalido, Aethiopes ad id assueti in quandam latam longamque multis stadiis conuallē plurimum materiei ex propinquis locis ingerunt: quum suo tempore tanquam locustarum nubes à ventis supra vallem deferretur, materiem congestam, omnemque loci herbam ante à succisam incendunt. Locustæ desuper volâtes iugenti fumo cunctæ paulum vitrà vallam ad terrâ tanta decidunt copia, vt victum omnigenti abundè præbeât. Hæ enim Sale (quem regio plurimum fert) superinfuso diutius seruant, cibum gustu eis suauem: hic est solus eorū per omne tempus locustarum victus. Neque enim pecora nutriunt, neque pisces edunt, procul à mari positi: neque vllum aliud vitæ adminiculum habêt. Corpore leues sũnt, veloces cursũ, & vitæ breuis: vt qui longissimè viuunt, quadragesimum non excedunt annum. Finis eorum nõ solum mirabilis

lis est, sed & incredibilis. Nam propinquante senectâ, pediculi alati, non solum visu varij, sed specie horridi, ac turpes, in corporibus nati ventrem primo, tum pectus, deinde totum corpus paruo tempore exedunt. Qui

*Pthiriazis  
acriophagi  
merentur.*

morbum patitur primum veluti scabie cuiusdam pruritu allectus, corpus scalpit, voluptate simul & dolore perceptis. Deinde exorientibus pediculis simul effluente sanie, morbi acerbitate ac dolore percitus, vnguibus corpus magno cum gemitu lacerat. Tanta verò vermium copia effluit: alijs super alios tanquã ex perforato vase, scaturientibus, ut deleri nequeãt: hoc pacto siue cibi, siue aëris causâ miserū fortiuntur vitæ finē. Extremas ad meridiem Aphricæ partes viri habitãt à Græcis Cynnamimi, à vicinis Barbaris sylvestres appellati. Barbas habent admodū magnas, greges sylvestrium canum nutriendes præsidia vitæ. Nã ab æstivo tropico, vsq; ad medium hyemis Indici boves innumera multitudine eorum patriã ingrediuntur: causâ incerta est, vitium (ne alias iniectantes se feras fugiãt: an part<sup>o</sup> penuria, an alio natu-

*Cynnaminis  
sive Sylvestres,  
canum  
greges nutriendi.*

rae (quae omnia miranda gignit) impulſu hominibus ignoto acti. His homines, quam obſistere nequeant, ſuis freri viribus, ſe canibus tuentur: quibus in venatione uſi, boues per multos capiunt. Et hos quidem recentes edunt, hos ſaliunt ad futurum uſum. Multa in ſuper & alia animantia à canibus capta comedunt. Poſtremi qui ad meridiem habitant, in hominis forma ferarum vitam ducunt Ichthophagi, ſub Troglodyticam oram in Arabico ſinu Barbarae gentes. Nudi per omnem vitam degunt, vxores alioſque communes habent, beſtijiſ ſimiles: ut qui neque voluptatis, neque doloris ullum: niſi naturalem ſenſum percipiunt, neque turpis neque honeſti diſcrimen norint. Habitacula habent non longe à mari iuxta promontoria, ubi, non ſolū profundae cauernae, ſed conualles immenſae & anguſtae ſpeluncae exiſtunt, egreſſe ipſa natura diſficili ac tortuoſo. Harum tanquam ad eorum uſum natura factarum aditus incolae magnorum congerie lapidum obſepiunt: qua veluti retibus capiuntur piſces. Maris enim fluxu, quod his, diebus ſingulis circa terram

IX Aug-  
 407  
 ex piſcibus vi  
 aut.

ac nonam horam accidit, oras litto-  
ri propinquas inundante: aqua in im-  
mensum excrescens operis locis om-  
nibus innumeram copiam diuersorum  
piscium secum in continentem defert: qui  
quam in diuersa loca cibi gratia diuer-  
tant, resuente mari per lapides pis-  
ces in sicco destituuntur. Quos incolae  
cum vxoribus puerisque concurreres ca-  
piunt, captos supra petras ad meri-  
diem sitas, nimioque solis aestu incensas  
ponunt, pauloque post reuoluunt: a  
quibus sic ad solem decoctis, carnem  
omnem excutunt, & concauo saxo in-  
iectam pensunt, admixto paliuri semi-  
ne, cibum sibi conficiunt suauissimum.  
Nam sic immixtas carnes in modum  
longioris lateris formant, ad solem-  
que paulo desiccatas, sedentes, cum  
voluptate edunt: non quidem ad cer-  
tam mensuram, aut pondus, sed ad  
satietatem: habent hunc cibum sem-  
per velut e penu promptum. Neptu-  
no pro Cetero cum large submi-  
nistrante. Quando vero maris tem-  
pestate adeo littoris vicina loca mul-  
tis diebus inundantur, ut nulla  
detur piscandi facultas (quo tempo-  
re cibi penuria laborant) Conchas  
F legunt

legunt permagnas, quarum testa saxis atuita iinteriori carne cruda sapore Ostreis perſimili veſcuntur. Vbi vero tempeſtas ventorum vi diutius perſeuerat, concheq; deſiciunt: ad oſſa ſiue ſpinas ex piſcibus excuſſas, & in hunc uſum coaceruatas confugiunt: teneriores recentioresq; ex his dentibus mandunt, duriores edunt ſaxo contritas, nil bratis animalibus diſſimiles. Epulantur autem palam cum lætitia, ut dixi, cantuq; abſono omnibus inuicem congratulantibus: deinde mulieres, ut in quanq; quis forte incidit, cognoscunt proliſ cauſa, omni cura ob ciborum, qui preſto ſint copia, vacui: his ſtudijs quatuor diebus inter: quinto potus gratia ad fontes pergunt gregatim: omnibus ſimul voce (velut inconditum ſonum) tollentibus. Eſt poſt proſectio hæc haud diſſimilis ab armentis bouum. Repleto aqua ventre adeo, ut vix redire queunt. Ea die nihil edunt amplius: iacet quiſq; aqua plenus, diſtentiſq; ſimiles ebrio. Poſtæra die denuo ad capiendos piſces redeunt: ita eorum vita per omne tempus tranſacta ob ſimplicem victum raro in morbos incidant: breuioris

tamen quàm nos sunt vitæ. Natura eorum incorrupta famem sedare maximum ducit bonum: nullam aduentitiam voluptatem querens. Hæc eorum qui intra sinum habitant viuendi norma est. At illorum qui extra sinum sunt multò est mirabilior: ut qui nunquam bibant & natura ab omni semoti sint animi passione. Hi procul à terra habitabili tanquàm in loca deserta à fortuna eiectioni dant operam. Humida non appetunt, pisces edunt semicrudos, non quo sitim effugiant, sed feritate quadam contenti victu, quem, à fortuna sortiti sunt. Felicitatem summam putant his carere rebus, quæ dolorem possent egentibus afferre. Tante patientiæ esse dicuntur, ut si quis educto ense eos percussisset, non diffugiant, & verbera & iniurias perferentes, solum percutientem respiciant, nullam neque ire, neque misericordiæ signum ostendentes. Sermone carent, natu, manibusque significant, quibus indigeant, & quæ volunt. Hæ gentes unanimi consensu pacem curant, nulli externo homini in festo, quod vitæ genus licet mirabile, à piscis olim temporibus ea gens